

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Forest Department Test – Fundamental Rules of Tamil Nadu Government, Tamil Nadu State Service Rules etc., (With Books)	121
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. What kinds of closed files will be permanently retained?
எவ்வகை கோப்புகள் முடிவு பெற்ற பின்னரும் அழிக்கப்படாமல் வைத்திருக்க வேண்டியது

- (A) D. Dis
ப.மு
(B) L. Dis
ல.மு
(C) R. Dis
நி.மு
(D) Pdis
காலமுறைகள்

2. Which is a Movable property?
எது அசையும் சொத்தாக கருதப்படுகிறது

- (A) Farm land
விவசாய நிலம்
(B) Shares
பங்குகள்
(C) House
வீட்டு
(D) House site
வீட்டுமனை

3. Refusal to receive pay is
சம்பளம் வாங்க மறுத்தல் என்பது

- (A) Normal
வழக்கமான ஒன்று
(B) Entail serious disciplinary action
கடுமையான ஒழுங்கு நடவடிக்கைக்குரியது
(C) It is their right
பணியாளரின் உரிமை
(D) Not a misconduct
கெட்ட நடத்தை அல்ல

1. "Warning" and "Severe Warning" is
எச்சரிக்கை மற்றும் கடும் எச்சரிக்கை என்பது

- (A) Not a punishment
தண்டனை அல்ல
(B) Major Punishment
பெருந்தண்டனை
(C) Minor Punishment
சிறுதண்டனை
(D) Punishment
தண்டனை

5. The Educational Qualification for Direct recruitment Forest Watcher
நேரடி நியமனம் மூலம் நியமிக்கப்படும் வனக்காவலரது தகுதி
- (A) 12th Standard fail
12 ஆம் வகுப்பு தோல்வி
- (B) 12th Standard Pass
12 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி
- (C) 8th Standard pass
8 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி
- (D) 10th Standard Pass
10 ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி
6. Which rule said Government employee shall maintain absolute service integrity devotion to the duty
கீழ்க்கண்ட எந்த விதி அரசு பணியாளர் ஒவ்வொருவரும் கடமையில் நேர்மையும் பற்றும் கொண்டவராக இருக்க வேண்டும் என்று கூறுகிறது
- (A) Tamil Nadu Forest Subordinate Service Rules
தமிழ்நாடு வனச்சார்நிலை பணி விதிகள்
- (B) Fundamental Rules
அடிப்படை விதிகள்
- (C) Tamil Nadu State and Subordinate Service Rules
தமிழ்நாடு சார்நிலை பணி விதிகள்
- (D) Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் நடத்தை விதிகள்
7. A Government Servant may resign his/her appointment by giving notice not less than
ஒரு அரசு பணியாளர் தன் நியமனத்தை ராஜினாமா செய்ய கீழ்க்கண்ட காலங்களுக்குள் முன் கடிதம் தர வேண்டும்
- (A) One month
1 மாதம்
- (B) Six Month
6 மாதம்
- (C) Eight Month
8 மாதம்
- (D) 3 Month
3 மாதம்
8. In Constitution of India, which article says to give equal opportunity in public service?
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் கீழ் கண்ட எந்த விதி அரசு வேலைவாய்ப்பில் சமவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்பதை கூறுகிறது
- (A) Article 309
சரத்து 309
- (B) Article 311
சரத்து 311
- (C) Article 16
சரத்து 16
- (D) Article 310
சரத்து 310

9. In Tamil Nadu Government servant (Condition of service) Act 2016, which section says Recruitment by Transfer?
கீழ்க்கண்ட எந்த விதி தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ல் பணிமாற்றம் மூலம் ஆளெடுப்பு (Recruitment by Transfer) என்பதை கூறுகிறது
- (A) Section 3(P) பிரிவு 3 (P)
(B) Section 3(R) பிரிவு 3 (R)
(C) Section 3(S) பிரிவு 3 (S)
(D) Section 3(Q) பிரிவு 3 (Q)
10. A Government servant on leave _____ to duty before expiry the period of leave granted to him?
ஒப்பளிக்கப்பட்ட விடுப்பு காலம் முடியும் முன்னர் ஒரு அரசு ஊழியர்?
- (A) May not return பணிக்கு திரும்பலாம்
(B) May return by the permission of head of Department துறைத் தலைவரின் அனுமதியின் பேரில் பணிக்கு திரும்பலாம்
(C) May return without permission அனுமதியின்றி பணிக்கு திரும்பலாம்
(D) May return with permission of the authority which granted him leave விடுப்பு ஒப்பளிப்பு அலுவலரின் அனுமதியின் பேரில் பணிக்கு திரும்பலாம்
11. Which one of the following comes under 17(b) Punishment?
கீழ்க்கண்ட எந்த செயலுக்காக 17 (b) ன் கீழ் தண்டனை வழங்கலாம்
- (A) Tapals Not entered in Personal Register which is no governmental losses இருக்கைக்கு வரும், அரசுக்கு இழப்பீடு ஏற்படுத்தாத தபால்களை தன்பதிவேட்டில் பதிவு செய்யாமல் இருத்தல்
(B) Bigamy இருதார மணம்
(C) Not submitted the Transfer Charge Report பொறுப்பு மாற்று அறிக்கை சமர்ப்பிக்காமல் இருத்தல்
(D) Personal Register not submitted to Head of the Office அலுவலக தலைவருக்கு தன்பதிவேடு தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்காமல் இருத்தல்
12. Which following rule says to give the Punishment as "Censure"?
கீழ்க்கண்ட எந்த விதியின் கீழ் அரசுப்பணியாளருக்கு கண்டனம் (censure) என்பதை வழங்கலாம்
- (A) 17 (a) (B) 17 (b)
(C) 17 (c) (D) 17 (e)

13. Which Year Tamil Nadu Civil Services (Disciplinary Proceeding Tribunal) rules has been established
தமிழ்நாடு அரசுப் பணிகள் (ஒழுங்கு நடவடிக்கை தீர்ப்பாயம்) விதிகள் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது
- (A) ~~2016~~ (B) 1973
(C) ~~1955~~ (D) 1975
14. In which years of old of R.Dis files State Archives should has take up review?
மாநில ஆவண காப்பகம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட நி.மு. கட்டுகளை நேரடியாக ஆய்வு செய்ய வேண்டும்
- (A) 25 years
25 வருடம் (B) 20 years
20 வருடம்
(C) 30 years
30 வருடம் (D) ~~50 years~~
50 வருடம்
15. Which is not treated as emoluments?
எது அரசு ஊழியரின் சம்பளமாகாது?
- (A) Pay
ஊதியம் (B) ~~Fixed travelling allowance~~
நிலை பயணப்படி
(C) Special pay
சிறப்பு ஊதியம் (D) Personal Pay
தனி ஊதியம்
16. The Post of Mali comes under
மாலி பணியிடம் உள்ள பணி பிரிவு
- (A) Tamilnadu General Service
தமிழ்நாடு பொதுப்பணி
(B) Tamilnadu Ministerial Service
தமிழ்நாடு அமைச்சகப் பணி
(C) Tamilnadu General Subordinate Service
தமிழ்நாடு பொதுநிலைசார் பணி
(D) ~~Tamilnadu Forest Subordinate Service~~
தமிழ்நாடு வனசார்நிலைப் பணி

17. Under which Rule of Tamil Nadu State and Subordinate Service Rules a temporary promotion can be given?
கீழ்க்கண்ட எந்த தமிழ்நாடு சார்நிலைப் பணி தற்காலிக பதவி உயர்வு வழங்குவது பற்றி கூறுகிறது?
- (A) Rule of 49
விதி எண். 49
- (B) Rule of 29
விதி எண். 29
- (C) Rule of 19
விதி எண். 19
- (D) Rule of 39
விதி எண். 39
18. Which of the following Government servant can join as member
கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எவ்வகை சங்கத்தில் ஒரு அரசு ஊழியர் உறுப்பினர் ஆகலாம்?
- (A) Association to promote of language
மொழி இன சங்கம்
- (B) Co-operative thrift and credit society
கூட்டுறவு நாணய கடன் சங்கம்
- (C) Political Party
அரசியல் கட்சி
- (D) An Association to promote on grounds of religion
சாதி சங்கம்
19. Which of the following punishment is not comes under Rules 17(a) of Tamilnadu Civil Services (D & A) Rules.
கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் எந்த தண்டனை, தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் விதி எண். 17 (அ)-ன் கீழ் வருபவை அல்ல
- (A) Censure
கண்டனம்
- (B) Postponement of increment without cumulative effect
ஊதிய உயர்வு திறண்ட பயனின்றி தள்ளிவைத்தல்
- (C) Dismissal
பதவி நீக்கம் செய்தல்
- (D) Fine
அபராதம்

20. How much KM to complete the walk in endurance test for a female candidate during the selection to the post of Assistant Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர் பணியில் தகுதி தேர்வில் ஒரு பெண் விண்ணப்பதாரர் எத்தனை கி.மீ தூரத்தை நடை பயணம் முடிக்க வேண்டும்
- (A) 12 KM
12 கி.மீ
- (B) 15 KM
15 கி.மீ
- (C) 14 KM
14 கி.மீ
- (D) 18 KM
18 கி.மீ
21. No Assistant Conservator of Forests shall ordinarily be eligible for promotion as Deputy Conservator attained the age of
எந்த ஒரு உதவி வனப்பாதுகாவலரும் துணை வனப்பாதுகாவலராக பதவி உயர்வு பெற உதவி வனப்பாதுகாவலர் பதவியில் கீழ்க்கண்ட வயதினை கடந்து இருக்க கூடாது
- (A) 54 years
54 வயது
- (B) 58 years
58 வயது
- (C) 55 years
55 வயது
- (D) 52 years
52 வயது
22. No Government Servant shall except with the previous sanction of Government attend any meeting or entertainment held in his honour or in the honour of any other Government Servant under rule
எந்த ஒரு அரசு ஊழியரும் கீழ்க்கண்ட விதிப்படி அரசின் முன் அனுமதியின்றி அரசு ஊழியரை கௌரவிக்கும் வகையில் அல்லது எந்த ஒரு அரசு ஊழியரை கௌரவிக்கும் வகையில் நடத்தப்படும் கூட்டங்களில் (Meeting) கலை நிகழ்ச்சிகளில் (Entertainment) பங்கேற்க கூடாது
- (A) Rule 4 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 4-தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதி
- (B) Rule 5 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 5-தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதி
- (C) Rule 7 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 7-தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதி
- (D) Rule 8 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 8-தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதி

23. No Government Servant shall give or take able to the giving or taking of dowry as per the following rule

திருமணம் தொடர்பாக வரதட்சனை வாங்கவோ அல்லது கொடுக்கவோ கூடாது என கீழ்க்கண்ட விதியில் கூறப்படுகிறது

- (A) Rule 2 of Tamil Nadu Ministerial Service
தமிழ்நாடு அமைச்சகப்பணி விதி 2
- (B) Chapter III of Tamil Nadu District Office Manual
நாவட்ட அலுவலக நடைமுறை நூல் அத்யாயம் – III
- (C) Rule 3A(1) of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள் விதி 3A (I)
- (D) Rule 9(9) of Fundamental Rule
அடிப்படை விதிகள் விதி 9 (9)

24. No Government Servant shall encroach upon Government lands as per the following rule provision

எந்த ஒரு அரசு ஊழியரும் கீழ்க்கண்ட விதிகளின் படி அரசு நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்தல் கூடாது

- (A) Rule 2 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 2 தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள்
- (B) Rule 3(i) of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 3(i) தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள்
- (C) Rule 6 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 6 தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள்
- (D) Rule 7, 1-A of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules
விதி 7, 1-A தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நடத்தை விதிகள்

25. No Government Servant shall except in the previous sanction of the Government engage himself directly or indirectly in any trade or business or under any employment

எந்த ஒரு அரசு அலுவலரும் அரசின் முன் அனுமதியின்றி நேரடியாகவோ (அல்லது) மறைமுகமாகவோ எந்தவித வர்த்தகம் அல்லது தொழிலை மேற்கொள்வதோ (அல்லது) வேலை வாய்ப்பினை பெறுவதோ கீழ்க்கண்ட விதிப்படி கூடாது

- (A) Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule No.7
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் விதி - 7
- (B) Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule No.8 (i) (a)
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் விதி - 8 (i) (a)
- (C) Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule No.6
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் விதி - 6
- (D) Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule No.9
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதிகள் விதி - 9

26. A Government Servant proposing or seconding the nomination of a candidate at an election shall be deemed to have committed a breach of this rule

ஒரு அரசு ஊழியர் தேர்தலில் பங்கு பெறும் ஒரு வேட்பாளரை முன்மொழிதல் அல்லது வாழி மொழிதல் கீழ்க்கண்ட விதிகளின் படி விதி மீறிய செயல்படாகும்

- (A) Rule 11 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதி 11
- (B) Rule 14 (6) of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதி 14 (6)
- (C) Rule 14 (A) of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதி 14 (A)
- (D) Rule 16 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rule
தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதி 16

27. Fundamental Rules of Tamilnadu government shall come into force with effect from

தமிழ்நாடு அடிப்படை விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்த தேதி

- | | |
|--|--|
| (A) 1 st January 1922
1 ஜனவரி 1922 | (B) 1 st April 1922
1 ஏப்ரல் 1922 |
| (C) 1 st April 1923
1 ஏப்ரல் 1923 | (D) 1 st January 1923
1 ஜனவரி 1923 |

28. Which rule fix the pay of a Government servant of the rate of Personal to another government servant admissible

எந்த விதியின் கீழ் ஒரு அரசாங்க ஊழியரின் தகுதியான ஊதியத்தை அவருக்கு இணையான அரசு ஊழியரின் ஊதியத்தின் மூலம் நிர்ணயம் செய்ய வழிவகை உள்ளது

(A) Rule 33
விதி 33

(B) Rule 34
விதி 34

(C) Rule 35
விதி 35

(D) Rule 36
விதி 36

29. The Normal Chest Girth for the male candidate post of Assistant Conservator of Forests by Direct Recruitment is

நேரடி உதவி வனப்பாதுகாவலர் பணியிடத்தில் ஆண்களுக்கான இயல்பான மார்பு சுற்றளவு

(A) 77 cm
77 செ.மீ

(B) 78 cm
78 செ.மீ

(C) 79 cm
79 செ.மீ

(D) 84 cm
84 செ.மீ

30. A duty not includes

கீழ்க்குறிப்பிட்ட இனம் பணிகாலத்தில் சேராது?

(A) Probation period
தகுதிகாண் பருவம் காலம்

(B) Joining time
பணியேற்பிடை காலம்

(C) Un-regularised unauthorized absence not regularized
வரண்முறை செய்யப்படாத தகவல் ஏதுமின்றி பணிக்கு ஆஜராகாத காலம்

(D) Unearned leave period
ஈட்டா விடுப்பு

31. Who is the appointing Authority for a post of a Forest Range Officer?

வனச்சரக அலுவலரை நியமிக்க அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்

(A) Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(B) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(C) CCF (HRD)
தலைமை வனப்பாதுகாவலர் (மனித மேம்பாடு)

(D) Assistant Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர்

32. As per the District Office Manual in which of the following Form a clerk should prepare an abstract of pendency as arrear list

மாஹட்டர் அலுவலக நடைமுறை நூலின் படி கீழே கொடுக்கப்பட்ட எந்த படிவத்தில் ஒரு எழுத்தர் நிலுவையினங்களின் தொகுப்பு குறித்து நிலுவைப்பட்டியல் தயார் செய்ய வேண்டும்

(A) Form V
படிவம் V

(B) Form VI
படிவம் VI

(C) Form VII
படிவம் VII

(D) Form VIII
படிவம் VIII

33. Personal Assistant post comes under?

நேர்முக உதவியாளர் பணியிடம் எந்த பணிபிரிவின் கீழ் வருகிறது?

(A) Tamil Nadu State Forest Service
தமிழ்நாடு வனப்பணி

(B) Tamil Nadu General Service
தமிழ்நாடு பொதுப்பணி

(C) Tamil Nadu Ministerial Service
தமிழ்நாடு அமைச்சப்பணி

(D) Tamil Nadu Basic Service
தமிழ்நாடு அடிப்படை பணி

34. Leave may not be granted to a Government servant under suspension under which rule?

தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் உள்ள அரசு ஊழியருக்கு எந்த விதிகளின் படி விடுப்பு அனுமதிக்க முடியாது

(A) Rule 52
விதி 52

(B) Rule 53
விதி 53

(C) Rule 54
விதி 54

(D) Rule 55
விதி 55

35. Consolidated Fund of the State of Tamil Nadu as defined in Constitution?

இந்திய அரசியலமைப்பில் தொகுப்பூதியத்தை பற்றி கூறும் சரத்து?

(A) Article – 266 (ii)
சரத்து – 266 (ii)

(B) Article – 266 (iii)
சரத்து – 266 (iii)

(C) Article – 266 (iv)
சரத்து – 266 (iv)

(D) Article – 266 (i)
சரத்து – 266 (i)

36. When a Government Servant has compulsorily to wait for orders of posting, such period?
கட்டாய காலத்திருப்பு காலத்தில் அரசு பணியாளரின் பணிக்காலம்
- (A) Treated as Absent
பணிக்கு ஆஜராகாத காலம்
- (B) Treated as Leave
விடுப்பு காலம்
- (C) Treated as Suspension
பணி நீக்க காலம்
- (D) Treated as Duty
பணிக்காலம்
37. Allowance granted in special circumstances in which duty is performed?
சிறப்பு சூழ்நிலைகளில் அரசு பணிகளை மேற்கொள்ளும் போது வழங்கப்படும் படி
- (A) Dearness Allowance
பஞ்சப்படி
- (B) Compensatory Allowance
ஈட்டுப்படி
- (C) Daily Allowance
தினப்படி
- (D) Risk Allowance
ஈடர்படி
38. Classification of Government servants comes under the rule
கீழ்க்கண்ட எந்த விதி அரசு பணியாளர்களின் வகைப்பாடு பற்றி கூறுகிறது
- (A) FR-9A
அடிப்படை விதி - 9A
- (B) FR-9
அடிப்படை விதி - 9
- (C) FR-8
அடிப்படை விதி - 8
- (D) FR-10
அடிப்படை விதி - 10
39. The authority which orders the transfer of a Government servant as a penalty from a higher to a lower grade or post comes under rule
கீழ்க்கண்ட எந்த விதி அரசு பணியாளரை தண்டனையாக உயர் நிலை பதவிலிருந்து கீழ் நிலை பதவிக்கு மாற்றம் செய்வது பற்றி கூறுகிறது
- (A) FR -22
அடிப்படை விதி - 22
- (B) FR -29
அடிப்படை விதி - 29
- (C) FR -27
அடிப்படை விதி - 27
- (D) FR -28
அடிப்படை விதி - 28

40. Additional charge allowance can be paid if government servant holds the additional post for more than

ஒரு அரசு அலுவலர் இதர பதவியை கூடுதல் பொறுப்பாக எவ்வளவு நாட்கள் வகித்தால் கூடுதல் பொறுப்புப்படிக்கள் வழங்கப்படும்

(A) 29 days
29 நாட்கள்

(B) 39 days
39 நாட்கள்

(C) 49 days
49 நாட்கள்

(D) 59 days
59 நாட்கள்

41. Medical Attendance and Supply of medicines comes under

மருத்துவ சேர்க்கை மற்றும் மருந்துகள் விநியோகம் எந்த ஆணைப்படி வழங்கப்படுகிறது

(A) Order.No.115
ஆணை எண். 115

(B) Order.No.135
ஆணை எண். 135

(C) Order.No.125
ஆணை எண். 125

(D) Order.No. 105
ஆணை எண். 105

42. Government servants may be summoned as witness by the law courts in any matter under

அரசு ஊழியர்கள் எந்த ஆணைப்படி நீதிமன்றங்களில் சாட்சியமளிக்க அழைக்கப்படுகின்றார்கள்

(A) Order.No.145
ஆணை எண். 145

(B) Order.No.155
ஆணை எண். 155

(C) Order.No.165
ஆணை எண். 165

(D) Order.No.175
ஆணை எண். 175

43. Under Direct Recruitment a Differently abled person shall eligible for age concession upto

நேரடி பணி நியமனத்தில் ஒரு மாற்று திறனாளி பணியில் சேர தகுதியுடைய சலுகை காலம்

(A) 03

(B) 10

(C) 08

(D) 05

44. The Government servant cannot accept any gift articles of value above
அரசு ஊழியர் எவ்வளவு மதிப்பிற்கு மேல் உள்ள பரிசு பொருட்களை பெறக்கூடாது
- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 1,00,000
ரூ. 1,00,000
- (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
45. Probation period for directly recruited Assistant conservator of Forests is
நேரடி நியமனம் மூலம் உதவி வனப்பாதுகாவலராக நியமனம் செய்யப்பட்டவர்களுக்கான தகுதிகாண் பருவ காலம்
- (A) 1 year within a continuous period of 2 years
தொடர்ச்சியான 2 வருடங்களில் 1 வருடம்
- (B) 2 year within a continuous period of 3 years
தொடர்ச்சியான 2 வருடங்களில் 3 வருடம்
- (C) 3 year 6 months within a continuous period of 4 years 6 months
தொடர்ச்சியான 4 வருடம் 6 மாதங்களில் 3 வருடம் 6 மாதம்
- (D) 2 year 6 months within a continuous period of 3 years 6 months
தொடர்ச்சியான 3 வருடம் 6 மாதங்களில் 2 வருடம் 6 மாதம்
46. Who is authority to initiate disciplinary proceeding and impose punishments in case of Government Servants belonging to different departments?
வெவ்வேறு துறையை சார்ந்த பணியாளர்களின் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கவும் தண்டனை வழங்கவும் அதிகாரம் படைத்தவர்
- (A) any one the Head of Departments
துறை தலைவர்களின் ஒருவர்
- (B) Administrative department of secretariat in respect of Government servant who Holds the highest post
குற்றச்சாட்டப்பட்ட அலுவலர்களில் உயர் பதவியில் உள்ள அலுவலரின் நிர்வாக செயலகம்
- (C) Immediate superior officer to the highest accused officer of any one of the Department
குற்றச்சாட்டப்பட்ட அலுவலர்களில் உயர் பதவியில் உள்ள அலுவலரின் உடன் மேல் நிலை
- (D) Government
அரசு

47. A Junior Assistant must undergone foundational training for a period of
ஒரு இளநிலை உதவியாளர் அடிப்படை பயிற்சி மேற்கொள்ள வேண்டிய நாட்கள்
- (A) ☒ Sixty days
அறுபது நாட்கள்
- (B) Ninety days
தொண்ணூறு நாட்கள்
- (C) Forty-five days
நாற்பத்து ஐந்து நாட்கள்
- (D) Thirty days
முப்பது நாட்கள்
48. The permanent cadre of each service, class, category and grade shall be determined by the
நிரந்தர பணிகளின் பணி, வகுப்பு, வகை மற்றும் தரம் யாரால் நிர்ணயிக்கப்படும்
- (A) ☒ Government
அரசு
- (B) Head of Department
துறைத்தலைவர்
- (C) Hon'ble Chief Minister
மாண்புமிகு முதலமைச்சர்
- (D) Governor
ஆளுநர்
49. Subsistence allowance beyond six months under suspension shall be
தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் உள்ள ஒருவருக்கு 6 மாதத்திற்கு மேல் வழங்கப்படும் பிழைப்பூதியம் எவ்வாறு வழங்கப்படுகிறது
- (A) 40 % pay of last drawn
கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 40%
- (B) ☒ 50 % pay of last drawn
கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 50%
- (C) 25 % pay of last drawn
கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 25%
- (D) 60 % pay of last drawn
கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் 60%
50. As per the Tamil Nadu Forest subordinate service rule-12 which of the following eligibility has fixed for select Post of "Cavady"
தமிழ்நாடு வனசார்நிலை பணி பிரிவு -12 ன் படி "காவடி" ஐ தேர்வு செய்ய கீழ்க்கண்ட எந்த தகுதியை பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (A) ☒ Able of read and write in Tamil
தமிழில் எழுத படிக்க தெரிந்திருக்க வேண்டும்
- (B) Have 12th standard Qualification
12 ஆம் வகுப்பு முடித்திருக்க வேண்டும்
- (C) Must have minimum chest measurement 90 cm
குறைந்தபட்ச மார்பளவு 90 செ.மீ இருக்க வேண்டும்
- (D) Posses first aid certificate
முதலுதவி சான்றிதழ் வைத்திருக்க வேண்டும்

51. The period of validity for the list of approved candidates shall be reckoned from the date of approval of the panel by the competent authority
தகுதி பெற்ற அலுவலரால் தெரிவு பட்டியல் ஒப்பளிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை வருடங்களுக்கு செல்லுபடியாகும்?
- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Three year
மூன்று வருடம்
- (C) Two year
இரண்டு வருடம்
- (D) Ten year
பத்து வருடம்
52. Which of the following statement is false?
கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளில் எது தவறு
- (A) Junior Draughting Officer has recruited directly
இளநிலை வரைதொழில் அலுவலர் நேரடி நியமனம் மூலம் தேர்வு செய்யப்படுகிறார்
- (B) Assistant Draughts Man may be promoted has Junior Draughting Officer
உதவி வரைவாளர் பணியிலிருந்து பதவி உயர்வு பெற்று இளநிலை வரைதொழில் அலுவலர்
- (C) Junior Draughting Officer Posses Degree in Statistics
இளநிலை வரைதொழில் அலுவலர் புள்ளியியல் பிரிவில் பட்டம் பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (D) Junior Draughting Officer may comes under the control of Draughting Officer
இளநிலை வரைதொழில் அலுவலர் வரைதொழில் அலுவலர் கீழ் பணிபுரிகிறார்
53. In order to get 1-20 qualified candidates in the seniority list in a class, category or service? What proportions to be considered?
1 முதல் 20 எண்ணிக்கை வரையிலான நபர்களை தேர்வு செய்ய எத்தனை சதவீத நபர்களை பரிசீலனை செய்ய வேண்டும்?
- (A) 200%
- (B) 150%
- (C) 175%
- (D) 125%
54. Considering the maximum age limit for medical invalidation is?
மருத்துவ காரண அடிப்படையில் அனுப்ப பரிசீலனை செய்யும் அதிக பட்ச வயது
- (A) 53
- (B) 54
- (C) 55
- (D) 56

55. Provided that any temporary post, which is in existence for more than _____ shall be treated as a permanent post for the purpose of method of recruitment.

பணி நியமனத்திற்கு, _____ ஆண்டுகளுக்கு மேல் உள்ள தற்காலிக பணியிடங்கள் நிரந்தர பணியிடமாக கருதப்படும்

- | | |
|---|----------------------------------|
| (A) ☒ ten years
பத்து வருடம் | (B) three years
மூன்று வருடம் |
| (C) ☒ five years
ஐந்து வருடம் | (D) one year
ஒரு வருடம் |

56. Seniority is being considered only when which of the following is approximately equal.

கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த நிலையில் முதுநிலை பின்பற்றப்பட வேண்டும்

- | | |
|-----------------------|---|
| (A) Age
வயது | (B) ☒ Post
பதவி |
| (C) Gender
பாலினம் | (D) ☒ Merit
தகுதி |

57. What is the maximum age limit for the purpose of considering for the compassionate appointment for spouse as per Tamilnadu Government servants (conditions of service) act, 2016?

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் படி இறந்த அல்லது மருத்துவ அடிப்படையில் ஓய்வு பெற்ற அரசு ஊழியர்களின் கணவன்/மனைவி கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் செய்ய அதிகபட்சம் வயது வரம்பு

- (A) ☒ fifty years on the date of death of the Government servant or the date of retirement on medical invalidation
அரசு பணியாளர் இறந்த அல்லது மருத்துவ அடிப்படையில் ஓய்வு பெற்ற தேதியன்று ஐம்பது வருடம்
- (B) thirty five years on the date of application
விண்ணப்பிக்கும் தேதியில் முப்பத்தி ஐந்து வருடம்
- (C) fifty years on the date of application
விண்ணப்பிக்கும் தேதியில் ஐம்பது வருடம்
- (D) thirty five years on the date of death of the Government servant or the date of retirement on medical invalidation
அரசு பணியாளர் இறந்த அல்லது மருத்துவ அடிப்படையில் ஓய்வு பெற்ற தேதியன்று முப்பத்தி ஐந்து வருடம்

58. An application to alter the date of his birth as entered in the official records shall be entertained only with in the period of
பிறந்த தேதியை அலுவலக பதிவேட்டில் மாற்றம் செய்ய எத்தனை வருடங்களுக்குள் மனு அளிக்க வேண்டும்
- (A) 03 Years
03 வருடங்கள்
- (B) 01 Year
01 வருடம்
- (C) 05 Years
05 வருடங்கள்
- (D) Ever
எப்போது வேண்டுமானாலும்
59. As per the Tamil Nadu Forest Subordinate service rule section 12 Junior Draughting Officer Comes under the Class
தமிழ்நாடு வனசார்நிலைப் பணி பிரிவு 12 ன் படி இளநிலை வரைதொழில் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட எந்த நிலையில் கீழ் வருவார்
- (A) Class I
நிலை I
- (B) Class II
நிலை II
- (C) Class III
நிலை III
- (D) Class IV
நிலை IV
60. No person shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment, unless he has completed eighteen years of age on the _____ in which the vacancy is notified.
நேரடி நியமன அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட தேதியில் குறைந்தபட்சம் 18 வயது கணக்கிட எடுத்துக்கொள்ளப்படும் தேதி
- (A) first January of the year
அறிவிக்கை ஆண்டின் ஜனவரி முதல் தேதி
- (B) first July of the year
அறிவிக்கை ஆண்டின் ஜூலை முதல் தேதி
- (C) 15th January of the year
அறிவிக்கை ஆண்டின் ஜனவரி 15-ம் தேதி
- (D) As per the date published in the announcement
அறிவிக்கையில் அளிக்கப்பட்ட நாள் மற்றும் ஆண்டில் இருந்து

61. For the purpose of appointment "destitute widow" shall mean a widow whose total monthly income from all sources shall not be more than _____ including family pension or other receipts.

ஆதரவற்ற விதவைகளின் மாத வருமானம் ஒய்வூதியம் மற்றும் இதர வருமானங்கள் உட்பட _____ ரூ. மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 4,000
ரூ. 4,000 | (B) Rs. 20,000
ரூ. 20,000 |
| (C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 | (D) Rs. 50,000
ரூ. 50,000 |

62. How many backward classes (Other than Backward Class Muslims, Most Backward Classes and Denotified Communities) mentioned in Schedule I Part A?

பிற்படுத்தப்பட்டோர் பட்டியலில் (பிற்படுத்தப்பட்ட முஸ்லீம் மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சீர்மரபினர் நீங்கலாக) அட்டவணை 1 பிரிவு A வில் எத்தனை பெயர்கள்

- | | |
|---------|---------|
| (A) 137 | (B) 138 |
| (C) 139 | (D) 142 |

63. A Government servant on leave may not take any service or accept any employment without previous sanction of the Government, provided this rule shall not apply to ஒரு அரசு ஊழியர் விடுப்பிலிருக்கும் போது எந்த, பணியையும் எடுத்துக்கொள்ளக் கூடாது. அல்லது அரசாங்கத்தின் முன் அனுமதி இல்லாமல் எந்தவொரு வேலைவாய்ப்பையும் ஏற்கக்கூடாது. ஆயினும் இந்த விதி கீழ்க்கண்ட பணிக்கு விடாருந்தாது

- | | |
|---|---|
| (A) Caste association
சாதி சங்கம் | (B) Service as an examiner
தேர்வு ஆய்வாளர் பணி |
| (C) Political party work
அரசியல் கட்சி பணி | (D) Private finance firm
தனியார் நிதி நிறுவனம் |

64. How many Groups are classified on persons holding posts under the Tamil Nadu State and Subordinate Service?

தமிழ்நாடு மாநில மற்றும் சார்நிலைப் பணியின் கீழ் பணியாற்றும் பணியாளர்கள் எத்தனை பிரிவாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளன

- | | |
|-------|-------|
| (A) 1 | (B) 5 |
| (C) 4 | (D) 3 |

65. Son and daughter of a Government Servant as per Tamil Nadu Government Servant (Condition of Service) Act 2016 includes
அரசுப் பணியாளர் உறவில் மகன் மற்றும் மகள் என்பவர் தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம் படி),
- (A) Widow daughter
கணவனை இழந்த மகள்
- (B) Divorced daughter
விவாகரத்து ஆன மகள்
- (C) Son
மகன்
- (D) All the above
இவை அனைத்தும்
66. Which Board Standing order says Flood occurrence
எந்த வருவாய் நிலை ஆணை வெள்ளம் ஏற்படுவது பற்றி கூறுகிறது
- (A) No. 200
- (B) No. 209
- (C) No. 201
- (D) No. 210
67. What is the percentage of Vaccancy arising in the category of Rangers shall be filled by Direct recruitment of Forest Apprentices?
எத்தனை சதவீத வனச்சரகர் பணியிடங்கள் நேரடி தேர்வின் வன தொழில் பழகநர்கள் மூலம் நிரப்புகிறது
- (A) 45
- (B) 54
- (C) 30
- (D) 50
68. Every candidate in the proviso of direct recruitment shall, if selected and appointed on or after the 9th February 1996, pass the Language Test in Tamil within
பிப்ரவரி 9, 1996 மற்றும் அதற்கு பின்னர் நேரடி நியமனம் மூலம் பணி நியமனம் பெற்றவர்கள் தமிழ் மொழித் தேர்வினை ————— ற்குள் முடிக்க வேண்டும்
- (A) one year
ஒரு வருடம்
- (B) three years
மூன்று வருடம்
- (C) two years
இரண்டு வருடம்
- (D) five years
ஐந்து வருடம்
69. Section 12 of Tamil Nadu Forest Subordinate Service Rule 2 of says
தமிழ்நாடு வன சார்நிலை பணி பிரிவு 12 விதி 2 கூறுவது
- (A) Age Relaxation
வயது தளர்வு
- (B) Probation
நகுதிகாண் பருவம்
- (C) Promotion
பதவி உயர்வு
- (D) Appointment
நியமனம்

70. What are the tests to be passed for the appointment of forest Range Officer by promotion?

வனச்சரக அலுவலராக பதவி உயர்வு பெற தேர்ச்சி பெற வேண்டிய தேர்வுகள்

- (A) Forest Revenue and Forest Law
வனவருவாய் மற்றும் வனச்சட்டம்
- (B) Forest Revenue and forest code
வனவருவாய் மற்றும் வனவிதி தொகுப்பு
- (C) Forest code
வனவிதி தொகுப்பு
- (D) Forest Law and office procedure and Accounts
வனச்சட்டம் மற்றும் அலுவலக நடைமுறை மற்றும் கணக்குகள்

71. Physical general qualification for appointment as a Driver through Direct recruitment?

ஒட்டுநர் நேரடி நியமனத்திற்கான உடற் தகுதி

- (A) Not required
ஏதுமில்லை
- (B) Height of 160 cm
உயரம் 160 செமீ
- (C) Height of 154 cm
உயரம் 154 செமீ
- (D) Height of 165 cm
உயரம் 165 செமீ

72. What is the Height Qualification for Jungle Tribe for appointment as Forest Watcher through Direct recruitment?

வனக்காவலர் நேரடி நியமனத்தில் வனவாழ் பழங்குடியினருக்கான உடற் தகுதி

- (A) Height 160 cm
உயரம் 160 செமீ
- (B) Height of 140 cm
உயரம் 140 செமீ
- (C) Height of 150 cm
உயரம் 150 செமீ
- (D) Not required
ஏதுமில்லை

73. Who have the delegation power to transfer the Forest Guard within the division

வனகோட்டத்திற்குள் வனக்காப்பாளரை மாற்றம் செய்ய அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்.

- (A) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) District Forest Officer/Divisional Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்/கோட்ட வன அலுவலர்
- (C) Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Additional Principal Chief Conservator of Forests
கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

74. What para of District Office Manual states about the most economic use of stationary by all level of staff in Government Office?

எந்த பத்தியின் படி மாவட்ட நடைமுறை நூலில் எழுதுபொருள் சிக்கனம் அனைத்து நிலை பணியாளர்களாலும் கடைபிடிக்கப்பட வேண்டும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது கொள்ளப்படுகின்றனர்.

(A) Para 145
பத்தி 145

(B) Para 150
பத்தி 150

(C) Para 155
பத்தி 155

(D) Para 160
பத்தி 160

75. What is the probation period prescribed for class IV category in Tamil Nadu Basis service rules

தமிழ்நாடு அடிப்படைப்பணி விதிகளின் வகுப்பு IV ல் வரும் பணியாளர்களின் தகுதிகாண் பருவம் எத்தனை மாதங்கள்

(A) 06 Months
06 மாதங்கள்

(B) 18 Months
18 மாதங்கள்

(C) 12 Months
12 மாதங்கள்

(D) 24 Months
24 மாதங்கள்

76. A Person oriented post for a limited period and for a limited purpose to accommodate a person in certain contingencies is known as

ஒரு சில சூழ்நிலைகளில் ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு ஒரு குறிப்பிட்ட நோக்கத்திற்காக ஒரு நபரை பணியமர்த்த வேண்டிய உருவாக்கப்படும் பணியிடத்திற்கு பெயர்?

(A) Limited Post
செரையறுக்கப்பட்ட பணி

(B) Contingency Post
தற்செயல் பணி

(C) Supernumerary Post
மிகைப்பணி

(D) Temporary Post
தற்காலிக பணி

77. Which rule of Board Standing Order says Supply of Travellers?

பயணிகள் வழங்கல் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

(A) Order.No.195
ஆணை எண். 195

(B) Order.No.175
ஆணை எண். 175

(C) Order.No.112
ஆணை எண். 112

(D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

78. The Rate of House Rent Allowance admissible to a Government servant under suspension, at the place where ordered to stay during suspension is
தற்காலிக பணிநீக்கத்தின் போது தங்கியிருக்க உத்தரவிட்ட இடத்தில் வசிக்கும் அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் வீட்டு வாடகைப்படி.

- (A) One third of House Rent Allowance
மூன்றில் ஒரு பங்கு வீட்டு வாடகைப்படி
- (B) Half rate of House Rent Allowance
பாதியளவு வீட்டு வாடகைப்படி
- (C) Full rate of House Rent Allowance
முழு வீட்டு வாடகைப்படி
- (D) No House Rent Allowance
வீட்டு வாடகைப் படி ஏதும் அனுமதிக்கப்படமாட்டாது

79. Regarding Deductions from Subsistence allowance
பிழைப்புகியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டியவை

- (A) Postal life insurance Premium to be deducted if opted for
விருப்பத்தின் பேரில் அஞ்சல் காப்பீட்டு சந்தா பிடித்தம் செய்யலாம்
- (B) General provident fund subscription shall not be deducted even if the government Servant under suspension opted for
பணி நீக்க விருப்பம் தெரிவித்திருந்தாலும் பொது சேம நல நிதி சந்தா பிடித்தம் செய்யக்கூடாது
- (C) Refund of advances taken from General Provident fund to be deducted compulsorily
பொது சேம நிதி தற்காலிக முன்பண பிடித்தம் கண்டிப்பாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (D) Life Insurance premium shall be deducted
ஆயுள் காப்பீட்டு சந்தா பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

80. Which rule of Board Standing Order says Government Servant as witness?
அரசுப்பணியாளர்கள் சாட்சியங்களாக அழைக்கப்படுவது பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- (A) Order No.112
ஆணை எண். 112
- (B) Order.No.125
ஆணை எண். 125
- (C) Order.No.195
ஆணை எண். 195
- (D) Order.No.175
ஆணை எண். 175

81. Where a Government servant under suspension dies before the disciplinary or the court proceedings instituted against him are concluded, the period between the date of suspension and the date of death, shall be treated

தற்காலிக பணி நீக்கத்திலுள்ள ஒரு அரசாங்க ஊழியர், அவருக்கு எதிரான ஒழுங்கு நடவடிக்கை அல்லது நீதிமன்ற நடவடிக்கைகள் முடிவுபெறு முன் இறந்துவிட்டால் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட தேதி முதல் இறப்பு தேதி வரையிலான காலம் பின்வருமாறு வரன்முறை செய்யப்படும்

- (A) As Absent from duty
பணிக்கு ஆஜராகாத காலம்
- (B) As leave to which eligible
தகுதியான விடுப்பாக
- (C) As duty
பணிக்காலம்
- (D) As special casual leave
சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பாக

82. Which are all not a recruitment agencies in Tamil nadu government.
இவற்றில் எவை தமிழ்நாடு அரசின் பணியாளர் தேர்வு அமைப்பு அல்லாதது

- (A) Teacher Recruitment Board
ஆசிரியர் தேர்வாணையம்
- (B) Tamil nadu Public Commission
தமிழ்நாடு தேர்வாணையம்
- (C) Tamil nadu medical Service Board
தமிழ்நாடு மருத்துவ தேர்வாணையம்
- (D) Coir Board of India
தென்னதார் வாரியம்

83. Where a Government servant applies for leave on medical certificate for short periods and there is no time to constitute a medical committee, the head of office or the leave sanctioning authority may refer him to

ஒரு அரசாங்க ஊழியர் குறுகிய காலத்திற்கு ஒரு மருத்துவ சான்றின் பேரிலான விடுப்பிற்கு எண்ணப்பித்துள்ள நிலையில் மருத்துவக் குழுவை அமைப்பதற்கான கால அவகாசம் இல்லாத போது அலுவலகத்தின் தலைவர் அல்லது விடுப்பு ஒப்புதல் வழங்கும் அதிகாரம் உள்ளவர், அந்த அரசு ஊழியரை மருத்துவ பரிசோதனைக்கு கீழ்க்கண்டவருக்கு அனுப்பலாம்

- (A) The nearest available Government doctor not below the rank of a Civil Surgeon
அருகாமையிலுள்ள அறுவை சிகிச்சை மருத்துவர் தரத்திற்கு குறையாத ஒரு அரசு மருத்துவர்
- (B) A registered medical practitioner
பதிவு பெற்ற மருத்துவர்
- (C) The Director of Health Services
சுகாதாரத்துறை இயக்குனர்
- (D) The Joint Director of Health Services
சுகாதாரத்துறை இணை இயக்குனர்

84. Which rule of Board Standing Order says Government translator
அரசு மொழிபெயர்பாளர் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- (A) Order No.112
ஆணை எண். 112
(C) Order.No.195
ஆணை எண். 195

- (B) Order.No.206
ஆணை எண். 206
(D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

85. Special Casual leave may be granted in the following circumstances
சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு பின்வரும் சூழ்நிலைகளில் வழங்கப்படலாம்

- (A) Fever
காய்ச்சல்
(C) Religious function
மத விழா

- (B) Stomach ache
வயிற்று வலி
(D) Rabies fever
ரேபிஸ் காய்ச்சல்

86. The Period of probation for Junior Assistants is
இளநிலை உதவியாளர்களுக்கான தகுதிக்கான பருவ காலம்

- (A) Six months on duty within a continuous period of one year
ஆறு மாதங்கள், ஓராண்டு தொடர்ச்சியான பணியில்
(B) One year on duty within a continuous period of two years
ஓராண்டு, இரண்டாண்டுகள் தொடர்ச்சியான பணியில்
(C) Two years an duty within a continuous period of three years
இரண்டாண்டுகள், மூன்றாண்டுகள் தொடர்ச்சியான பணியில்
(D) Three years an duty within a continuous period of five years
மூன்றாண்டுகள், ஐந்தாண்டுகள் தொடர்ச்சியான பணியில்

87. Which rule of Board Standing Order mention about wild animal disposal of Skin and
வனவிலங்கு மண்டையோடு மற்றும் நோயை அப்புறப்படுத்தல் தொடர்பான வருவாய் நிலை
ஆணை எண்?

- (A) Order No. 112
ஆணை எண். 112
(C) Order No. 195
ஆணை எண். 195

- (B) Order No. 126
ஆணை எண். 126
(D) Order No. 196
ஆணை எண். 196

88. Which rule of Board Standing Order says registration of document to which Government a Party?

அரசு ஆவண பதிவு பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- (A) Order.No.199
ஆணை எண். 199
- (C) Order.No.195
ஆணை எண். 195

- (B) Order.No.112
ஆணை எண். 112
- (D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

89. Which rule of Board Standing Order says Process Service?

செயல்முறை சேவை பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- (A) Order No.112
ஆணை எண். 112
- (C) Order.No.195
ஆணை எண். 195

- (B) Order.No.200
ஆணை எண். 200
- (D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

90. Which rule of Board Standing Order says Tombs and monuments?

கல்லறைகள் மற்றும் நினைவுச்சின்னங்கள் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- (A) Order No.112
ஆணை எண். 112
- (C) Order.No.195
ஆணை எண். 195

- (B) Order.No.203
ஆணை எண். 203
- (D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

91. During the Course of disciplinary proceedings under rule 17 (b) of Tamilnadu Civil Services (Disciplinary and Appeal) Rules, personal hearing of the delinquent officer is

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்குமுறையும் மேல்முறையீடும்) விதி 17 (அ) ன் கீழ் நடவடிக்கைகளின் போது குற்றம் சுமத்தப்பட்டுள்ள அலுவலரின் தன்னிலை விளக்கம் கேட்கப்படுவது

- (A) A must
அவசியம்
- (C) Not necessary
தேவையற்றது

- (B) Optional
விருப்பத்தை பொறுத்தது
- (D) Negligible
புறக்கணிக்கப்படலாம்

92. For Cross examination of witness under Tamilnadu Civil Services (Disciplinary and Appeal) Rule 17 (b), a retired Government servant may assist delinquent Government servants in

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்குமுறையும் மேல்முறையீடும்) விதி 17 (ஆ) ன் கீழ் சாட்சிகளை குறுக்கு விசாரணை செய்ய ஒரு ஓய்வு பெற்ற அரசாங்க ஊழியர், அரசாங்க ஊழியர்களுக்கு எத்தனை வழங்குகளில் உதவலாம்

- | | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|
| (A) One case
ஒரு வழக்கு | (B) Two cases
இரண்டு வழக்குகளில் |
| (C) Three Cases
மூன்று வழக்குகளில் | (D) No limit
வரம்பு ஏதுமில்லை |

93. A Government Servant shall be deemed to have been suspended under Tamilnadu Civil Services (Disciplinary and Appeal) Rule 17 (e), if he is detained in custody on any charge for a period longer than

ஒரு அரசாங்க ஊழியர், எந்தவொரு குற்றச்சாட்டிலும் நேரத்திற்கு மேல் காவலில் வைக்கப்பட்டிருந்தால் தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ஒழுங்குமுறையும் மேல் முறையீடும்) விதி 17 (இ) ன் கீழ் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாகக் கருதப்படுவார்

- | | |
|--|--|
| (A) immediately of the remand
உடனே செய்யப்பட்ட உடன் | (B) Eighteen hours
பதினெட்டு மணி நேரம் |
| (C) Forty eight hours
நாற்பத்தெட்டு மணி நேரம் | (D) Twenty four hours
இருபத்தி நான்கு மணி நேரம் |

94. How many years of weight, age should be given to a superintendent desiring to retire, in addition to the qualifying service

தகுதியான ஒரு கண்காணிப்பாளர் விருப்ப ஓய்வில் செல்லும் போது சிறப்பு இனமான எத்தனை வருடங்கள் வழங்கப்படுகிறது

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) 03 Years
03 வருடங்கள் | (B) 06 years
06 வருடங்கள் |
| (C) 04 Years
04 வருடங்கள் | (D) 05 Years
05 வருடங்கள் |

95. Which rule of Board Standing Order says impounded cattle?

சிறைபிடிக்கப்பட்ட கால்நடைகள் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

- | | |
|----------------------------------|----------------------------------|
| (A) Order No.112
ஆணை எண். 112 | (B) Order.No.125
ஆணை எண். 125 |
| (C) Order.No.195
ஆணை எண். 195 | (D) Order.No.205
ஆணை எண். 205 |

96. Which rule of Board Standing Order says duties of governments officer upkeep of survey records and demarcation?

கணக்கெடுப்பு பதிவுகளை அரசு அலுவலர் பராமரித்தல் மற்றும் எல்லை நிர்ணயம் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

(A) Order No.112
ஆணை எண். 112

(B) Order.No.195
ஆணை எண். 195

(C) Order.No.202
ஆணை எண். 202

(D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

97. Who is the Competent Authority to declare the probation of an Assistant Conservator of Forests?

ஒரு உதவி வனப்பாதுகாவலர் அவர்களின் தகுதிகாண் பருவத்தை முடித்ததாக அறிவிக்கை செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) District Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்

(B) Chief Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(C) The Government
அரசு

(D) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

98. The crucial date for preparation of annual list of approved candidates

அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேர்வர்களின் வருடாந்திர பட்டியலை தயாரிப்பதற்கான தீர்வு தேதி

(A) August 15th
ஆகஸ்ட் 15

(B) December 15th
டிசம்பர் 15

(C) September 15th
செப்டம்பர் 15

(D) March 15th
மார்ச் 15

99. Which rule of Board Standing Order says weight and measures?

எடை மற்றும் அளவுகள் பற்றி கூறும் வருவாய் நிலை ஆணை எண்

(A) Order No.112
ஆணை எண். 112

(B) Order.No.204
ஆணை எண். 204

(C) Order.No.195
ஆணை எண். 195

(D) Order.No.125
ஆணை எண். 125

100. The chairperson of the committee on appeals under Act 67 (1) of the Tamilnadu Government (Condition of service) Act, 2016 is

2016 ஆம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு அரசு (சேவை நிபந்தனை) சட்டத்தின் 67 (1) சட்டத்தின் கீழ் மேல் முறையீட்டுக் குழுவின் தலைவர்

(A) The Chief Secretary to the Government
தலைமை செயலாளர்

(B) The Secretary to Government law Department
சட்டத்துறை செயலாளர்

(C) The Vigilance Commissioner and Commissioner for Administrative Reforms
விஜிலன்ஸ் கமிஷனர் மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்த ஆணையர்

(D) Secretary to Government Finance Department
நிதித்துறை செயலாளர்